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Motion om ett monument över HBTQ-personers 
kamp och en plats till minne av Barbro 
Westerholm (KS 2023/678)  

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar svaret på skrivelsen till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Dennis Wedin (M) har i en motion till kommunfullmäktige 
föreslagit att staden utreder förutsättningarna för att namnge en 
plats samt upprätta ett monument i Stockholms stad till minne av 
Barbro Westerholm och HBTQ-personers kamp för sina rättigheter.  
 
Kulturförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om ett konstverk 
till minne av Barbro Westerholm och HBTQ-personers kamp samt 
till den föreslagna platsen för minnesmonumentet, den lilla parken 
vid korsningen Linnégatan/Narvavägen nära kvarteret Garnisonen. 
Kulturförvaltningen föreslår att Stockholm konst kan hantera frågan 
om ett konstverk på platsen under förutsättning att medel ställs till 
förfogande. Frågan om namngivning av platsen hänvisas till stadens 
namnberedning. 

Ärendet 
Kulturnämnden har av kommunstyrelsen ombetts att svara på 
remiss angående motion av Dennis Wedin (M).  
 
Motionen uppmärksammar att monument över homosexuellas kamp 
för att få sina mänskliga rättigheter tillgodosedda och livsval 
respekterade finns och/eller planeras i flera städer men ännu saknas 
i Stockholm. Som exempel nämns bland annat Gay Liberation 
Monument i New York till minne av Stonewallupproret 1969 samt 
Edith Hammars minnesmärke i Örebro till minne av den första 
gaydemonstrationen som genomfördes i Sverige 1971. 
 
Motionen framhåller att det är en självklarhet att även Stockholm 
manifesterar och uppmärksammar betydelsen av kampen för 
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HBTQ-personers rättigheter, på ett permanent sätt i den fysiska 
stadsmiljön. Motionen påtalar att den kanske mest betydelsefulla 
manifestationen för homosexuellas kamp för mänskliga rättigheter i 
Sverige och Stockholm var ockupationen av Socialstyrelsens 
lokaler i kvarteret Garnisonen på Linnégatan år 1979. Ockupationen 
skedde i protest mot myndighetens klassificering av homosexualitet 
som en sjukdom. Den dåvarande generaldirektören Barbro 
Westerholms möte med demonstranterna resulterade i att hon kort 
därpå skrev ett beslut om att inte längre klassificera homosexualitet 
som en sjukdom. Några veckor senare vann beslutet laga kraft. 
 
Motionen pekar på en särskild plats, nämligen den lilla parken vid 
korsningen Linnégatan/Narvavägen nära kvarteret Garnisonen, som 
lämplig att namnges till minne av Barbro Westerholms engagemang 
och viktiga gärningar för jämställdhet och mot diskriminering av 
homo- och bisexuella. Motionen föreslår vidare att ett 
minnesmonument upprättas på platsen för att uppmärksamma 
homosexuellas kamp för mänskliga rättigheter  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen Museer och konst, enheterna 
Stadsmuseet kulturmiljö och Stockholm konst. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kulturförvaltningen ser positivt på initiativ som syftar till att öka 
närvaron av konst och kultur i det offentliga rummet och som kan 
bidra till att historiska perspektiv synliggörs och uppmärksammas. 
Förvaltningen ställer sig positiv till motionens förslag om att 
uppföra ett monument till minne av Barbro Westerholm och HBTQ-
personers kamp för sina rättigheter samt till den föreslagna platsen 
för minnesmonumentet. Kulturförvaltningen föreslår att Stockholm 
konst hanterar frågan om ett minnesmonument i form av ett 
konstverk på den utpekade platsen under förutsättning att medel 
ställs till förfogande. 
 
Kulturförvaltningen kan inte uttala sig om föreslagen namngivning 
av platsen. Den frågan hänvisas till stadens namnberedning. 
 
Maria Jansén  Fredrik Linder 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Remiss av motion om ett monument över HBTQ-personers 

kamp och en plats till minne av Barbro Westerholm, KS 
2023/678. Remisstid 2023-09-19. 
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